

Nr 11

Utlåtande i anledning av väckt motion om anvisande av medel för befrämjande av fiskefartygs förseende med räddningsflottar.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 422, av herr *Staxäng m. fl.* har yrkats, att riksdagen måtte besluta att för befrämjande av fiskefartygs förseende med räddningsflottar anvisa ett reservationsanslag av 25 000 kronor.

Beträffande den närmare motiveringen för förslaget torde få hänvisas till innehållet i motionen.

Över motionen har utskottet låtit inhämta yttranden från statskontoret, fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök samt Sveriges fiskares riksförbund.

Statskontoret har i sitt yttrande, dagtecknat den 25 februari 1957, anfört att ämbetsverket ej blivit övertygat om behovet av att genom särskilda stödåtgärder stimulera fiskarna att förse fångstfartygen med lämplig räddningsmateriel eller att statens medverkan påkallas av kostnadsskäl. Under hänvisning jämväl till den anbefallda stränga återhållsamheten med anslag för nya utgiftsändamål avstyrker statskontoret, att en reguljär bidragsgivning kommer i fråga. Därest statligt stöd för anskaffning av ifrågasvarande räddningsflottar skulle anses erforderligt, synes möjlighet därtill böra beredas i form av lån från fiskerilånefonden.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har i sitt den 22 februari 1957 dagtecknade yttrande förordat bifall till motionen. Till stöd härför har styrelsen anfört i huvudsak följande.

Såsom i motionen framhålles har såväl i utlandet som i vårt land erfarenheterna av ifrågasvarande gummiflottor varit mycket goda. Det är därför troligt, att införandet av dessa flottor mera allmänt vid vår fiskeflotta skulle vara ägnat att i hög grad förbättra de ofta föga tillfredsställande säkerhetsanordningar, med vilka särskilt de mindre fiskefartygen nu är utrustade. Önskar man att effektivt stimulera fiskarna att inom kort tid mera allmänt anskaffa gummiflottor, får enligt styrelsen det av motionärerna för ändamålet föreslagna beloppet anses åtskilligt för lågt. Enligt de för bidragstilldelningen ifrågasatta grunderna skulle detsamma nämligen icke förslå till mer än 25 bidrag. För ett första försök för att få dessa flottor prövade på ett antal fiskebåtar av olika storlek och vid olika kustavsnitt torde beloppet emellertid vara till fyllest.

I yttrande den 14 mars 1957 har slutligen *Sveriges fiskares riksförbund* tillstyrkt motionen samt därvid anfört bl. a. följande.

Såsom allmänt omdöme torde man kunna fastslå, att nuvarande säkerhetsanordningar för fiskefartygen icke alltid är tillfredsställande, vilket i första hand gäller de mindre fartygen. Dock har en del förbättringar kunnat göras undan för undan, och olika anordningar har provats. Särskilt har uppmärksamheten varit riktad på en ny typ av gummiflottor, vilka synes

innebära en del framsteg i fråga om den personliga säkerheten till sjöss. De erfarenheter, som hittills vunnits på olika håll vid försök med de i motionen omnämnda gummiflottarna, är också mycket goda, varför en ökad användning härav även inom den svenska fiskeflottan skulle ur säkerhets-synpunkt vara värdefull.

Då det dessutom kan anses vara ett samhällsintresse, att säkerheten till sjöss är så god som över huvud taget är möjligt, bör statsbidrag för anskaffningen också vara motiverade. Ett bidrag för täckande av en del utav anskaffningskostnaden skulle samtidigt både underlätta för fiskarna och stimulera dem att utrusta sina fartyg med dessa hjälpmedel. I förhållande till kostnaderna och det föreliggande stora behovet av gummiflottor synes bidragsbeloppet vara för lågt för att förväntningarna till fullo skall kunna infrias och för att den avsedda effekten icke skall fördröjas. Med föreslagna grunder för statsbidrag torde det angivna beloppet icke räcka längre än till ett 25-tal dylika gummiflottor. Det skulle därför enligt förbundet ha varit värdefullt, om motionärerna tagit hänsyn härtill och påvisat behovet av ett större belopp.

Utskottet. I likhet med motionärerna anser utskottet det vara ett viktigt samhällsintresse att så långt möjligt trygga våra fiskares säkerhet till sjöss. Av utredningen i ärendet framgår, att säkerhetsutrustningen särskilt på de mindre fiskefartygen ännu lämnar åtskilligt övrigt att önska. Såsom framhållits i motionen skulle anskaffandet av gummiflottor vara ägnat att i hög grad förbättra dessa förhållanden. Utskottet delar därför motionärernas uppfattning, att åtgärder bör vidtagas för att stimulera fiskarna att utrusta sina fartyg med nämnda hjälpmedel. Enligt utskottets förmenande bör emellertid statligt stöd härför icke utgå i form av bidrag från ett särskilt för ändamålet tillskapat nytt anslag utan möjlighet till dylikt stöd beredas genom lån från fiskerilånefonden. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att — om på grund härav författningsändring anses erforderlig — vidtaga sådan ändring. Med hänsyn härtill finner sig utskottet icke kunna biträda yrkandet i motionen II: 422.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 422 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 mars 1957

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON

Närvarande: se under utlåtandet nr 10.

Reservation

av herr *Johansson* i Öckerö.